
POKYNY 9. - 10. ZÁVOD ČESKÉHO POHÁRU MTBO

Pořádající orgán: Český svaz orientačních sportů.
Pořádající subjekt: SKOB KOBRA VSETÍN.
Datum konání:  Sobota 4.9.2021 - Middle, 9. kolo Českého poháru MTBO, start 00 = 14:00
hod. Neděle 5.9.2021 - Long, 10. kolo Českého poháru MTBO, start 00 = 10:00 hod.
Prezentace: V centru závodu v sobotu od 10:00 do 12:30 hod. Neděle 7:30 do 8:30 hod.
Centrum: Semetín, hájenka „Na Novém světě“; GPS: 49°19'54.982"N 17°55'43.708"E
Parkování: V blízkosti kempu u fotbalového hřiště. Parkoviště je zpoplatněno částkou 50,- Kč
na oba dny. V  okolí  centra nelze  parkovat.  Po od prezentování  je  nutné odjet.  Prosíme,
udržujte čistotu v celém areálu i parkoviště.
WC: Je zajištěno v šatnách hřiště, kde jsou i sprchy a šatny. Dále zde budou i kabinky TOI TOI.
Covid: Na hřišti bude provedena kontrola bezinfekčnosti všech závodníků na Covid-19 podle
vládních nařízení. Všichni se dostaví osobně s připraveným potvrzením. Každý dostane na
ruku pásku, bez které nebude moci projet startem. Tato páska bude sloužit pro oba závody.
Kdo  si  zapomene  test,  může  se  za  úplatu  nechat  otestovat  na  místě  našim  kontrolu
provádějícím lékařem.
Mapy: Middle - Mraznice 1:10 000, E = 5 m, A4, Long – Nový svět, 1:15 000, E = 5 m, A4 obě
mapy stav: červenec 2021 autor: Miroslav Sikora. Nejsou vodovzdorně upraveny. V cíli se při
Middle vybírají a na Longu ne – dodržujte Fair play.
Terén: Typický  Valašský,  kopcovitý,  místy  kamenitý.  Les  většinou  s  dobrou  průběžností,
ale má síť hůře sjízdných cest a pěšin, často s klacky po zemi. Upozorňujeme, po vydatných
deštích jsou cesty podmáčené. Zvláště při sjezdech dávejte pozor!!!
Systém ražení: Závod se jede s elektronickým razícím systémem SPORTident, bezdotykové
ražení dosah 150-200 cm pro SIAC čipy. Nutno použít SIAC(AIR) čip, jiné typy čipů nebudou
fungovat (krabičky nemají otvory). Pro závodníky bez SIAC čipu možnost zapůjčení AIR čipů
za poplatek 100 Kč za den. Kategorie WM10, WM11 A WM14 budou moci použít i kontaktní
čipy  (krabičky  s  otvorem).  Kategorie  MW10  a  Open  startují  na  startovní  krabičku  
v libovolném čase po dohodě se startérem. Stejný čip nesmí být v jednom závodě použit
víckrát!
Startovní čísla: Obdržíte na prezentaci, musí být pevně a viditelně upevněna na kole.
Kategorie:  W11, W14, W17, W20, W21E, W21A, W21B, W40, W50, W60, M11, M14, M17,
M20,  M21E,  M21A,  M21B,  M40A,  M40B,  M50,  M60,  OPEN,  MW10  –  dětská  kategorie
s  možným  doprovodem  rodičů.  Dodržujte  MTBO-desatero,  ke  stažení  zde:
http://www.mtbo.cz/archiv/mtbo-desatero.pdf.
Upozornění: Při  nedělním  Long  mají  M20,  M21E,  M21A,  M40A,  a  W21E  výměnu
oboustranné mapy v terénu (SAMI SI JÍ OTOČÍ).
Vzdálenosti:  Centrum – Start:  v  sobotu  1km s  převýšením 100m !!!  V  neděli  v  blízkosti
centra.
Centrum – Cíl: 0m oba dny.
Centrum – Kemp: 2 900m - jede se při plném silničním provozu, dodržujte pravidla silničního
provozu a dbejte vlastní bezpečnosti!!!
Občerstvení: Po dojezdu v cíli voda.
Informace  o  závodu: Na  internetové  stránce  SKOB  Kobra  Vsetín  –  www.kobravs.cz  
a  http://cp2021.kobravs.cz. Před závodem, v jeho průběhu i po skončení dodržujte platná
nařízení  vlády  související  s  pandemií  Covid-19.  Každý  závodník  musí  být  vybaven  řádně

http://cp2021.kobravs.cz/


připevněnou cyklistickou přilbou, bez ní nebude připuštěn ke startu. V prostoru centra není
mobilní signál. V lese na výše položených místech ano. Na mapě je SOS telefonní číslo.
Mytí kol: Bude zajištěno v kempu – hadice a lavory s košťátky na vyhrazeném místě.
Technická kontrola: Před startem bude provedena kontrola technického stavu kol závodníků
v Open kategoriích a kategoriích MW10, MW14 a MW17. Kola všech startujících závodníků
musí být osazena plášti o minimální šířce 1,5“. Všichni závodníci se musí dostavit na start
s přilbou, bez přilby nebude žádný závodník puštěn do závodu.
Předpis: Závody  probíhají  podle  platných  pravidel  MTBO.  Předpokládané  časy  vítězů  dle
platných pravidel MTBO, soutěžního řádu soutěží sekce a prováděcích předpisů MTBO ČSOS.
Časový limit: Middle 150 min. a Long 210 min. Uzávěrka cíle: Middle 18:00 hod., Long 15:30
hod.
Výsledky: Budou vyvěšovány průběžně v centru, celkové pak večer v kempu.
Vyhlášení: Middle 19:00 hod, Long 15:00 hod v kempu u hřiště.
Školka:  V centru závodu bude k dispozici školka pro děti závodníků. Děti ponechávejte ve
školce po dobu nezbytně nutnou!!!
Úschovna kol: Bude k dispozici ze soboty na neděli v kempu dle plánku. Příjem kol bude
v sobotu od 19:00 do 20:00 hod. Výdej kol bude v neděli od 8:00 do 9:00 hod.
Protesty: Písemně s vkladem 200,-Kč hlavnímu rozhodčímu během závodu, později do 14
dnů na adresu: Radim Žemlík, Mládí 15 63, 775 01 Vsetín.
Restaurace: Přímo  u  kempu  je  restaurace  U  Maldy,  bude  k  dispozici  běžný  sortiment.
Provozovatel je upozorněn na vyšší počet závodníků. V kempu bude bufet a v blízkém okolí
jsou ještě dvě restaurace.
Jury: Radek Mach, Lenka Vavrysová, Zbyněk Pospíšek.
GDPR: Přihlášením se na tento závod, každý účastník souhlasí se zveřejněním osobních údajů
v rozsahu povinného formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na
webu závodů, v informačním systému ORIS, v pokynech pro účastníky a na shromaždišti.  
V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti 
o proběhlém závodu, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb.,
Občanského  zákoníku.  Dále  zde  mohou  být  pořizovány  fotografie  k  osobní  potřebě
závodníků  (jako  vzpomínka  na  závody,  pro  propagaci  klubu  OB)  zejména  z  vyhlašování
výsledků  a  dojezdu  do  cíle.  V  případě,  že  nesouhlasíte  s  fotografováním,  oznamte  to
explicitně  fotografovi.  Web  závodu:  www.http://cp2021.kobravs.cz  ,  ORIS  -  Český  svaz
orientačních sportů (orientacnisporty.cz).
Hlavní  funkcionáři:  Ředitel  závodu  –  Vladimír  Maliňák,  hlavní  rozhodčí  –  Radim  Žemlík,
stavitel tratí – Kryštof Bogár.
Tyto pokyny nebudou v obálkách, budou vyvěšeny v centru, kempu a na Orisu.


